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Folketingets Kulturudvalg har den 13. marts 2019, efter ønske fra Claus Kvist Hansen 

(DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 109 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange penge DR har brugt på terrorsikring de sidste 5 

år, og hvilken rolle DR har i udgivelsen af bogen “Tryg i en terrortid”, hvis pointe synes 

at være, at “den eskalerende terrorfrygt er frit svævende og uden bund i virkeligheden” 
og på vis forside DR's logo angiveligt fremgår, jf. indlægget i Politiken den 26. januar 

2019 ”Terrorforsker: Træffer vi de bedste beslutninger i kølvandet på et terrorangreb? 

Næppe”. 
 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet DR om bidrag. DR oplyser 

følgende: 

”Forfatter Anja Dalgaard-Nielsen blev i 2017 tildelt DR’s Rosenkjærpris for formidling 
af sin forskning i terrorisme. Rosenkjærprisen er P1's formidlingspris og gives til en 

person, der har formået at gøre sit stofområde særligt tilgængeligt for mange. Tidligere 

har blandt andet, Peter Øvig Knudsen, Peter Lund Madsen, Sigurd Barrett, Bente 

Klarlund Pedersen, Minik Rosing og Svend Brinkmann modtaget Rosenkjærprisen.  

 

DR’s Rosenkjærvindere producerer som en udløber af prisen en programrække til P1.  
 

Bogen ”Tryg i en terrortid” bygger på disse P1-programmer, men gav mulighed for at gå 

mere i dybden end radioudsendelserne gjorde. Bogen fungerer derfor som en uddybning 

og et supplement til programmerne. DR er medudgiver af bogen, idet den er blevet til 

med udgangspunkt i DR’s programmer til P1. Det er forlaget Lindhardt og Ringhof, der 
udgiver bogen. DR har en fast samarbejdsaftale med Lindhardt og Ringhof, bogen er 

blevet til i regi heraf.  

 

Kulturudvalget  2018-19
KUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 109 

Offentligt



 

Side 2 

For så vidt angår DR’s udgifter til terrorsikring, er det vanskeligt præcist at afgrænse, 
hvilke sikkerhedsforanstaltninger, der skal henføres til terrorsikring, og hvilke udgifter 

og foranstaltninger, der vedrører mere generel sikkerhed og sikring af værdier i DR.  

 

Det vurderes skønsmæssigt, at DR gennem de seneste fem år har brugt i størrelsesorde-

nen ca. 15 mio. kr. i alt på investeringer i sikring af DR Byen, DR Aarhus og DR’s di-
strikter. De væsentligste tiltag vedrører perimetersikring, sikring af adgangsveje, 

sikring i DR Koncerthuset mv. DR’s arbejde med sikring og sikkerhed baserer sig på 
løbende rådgivning fra PET.” 
 

Jeg kan henholde mig til det af DR oplyste. 
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